2

[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О перераспределении бюджетных ассигнований в целях финансового обеспечения мероприятий, связанных с мерами социальной поддержки в оказании медико-социальной помощи и лекарственном обеспечении участников специальной военной операции в 2025 году.

В соответствии с частью 9 статьи 15 Федерального закона от 29 октября 2024 года № 367-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2025 году», пунктом 12 части 2 статьи 16 Закона Забайкальского края от 24 декабря 2024 года № 2446-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», в целях финансового обеспечения мероприятий, связанных с мерами социальной поддержки в оказании медико-социальной помощи и лекарственном обеспечении участников специальной военной операции в 2025 году, Правительство Забайкальского края постановляет:
1. [bookmark: _GoBack] Определить финансовое обеспечение мероприятий, связанных с мерами социальной поддержки в оказании медико-социальной помощи и лекарственном обеспечении участников специальной военной операции, с целью перераспределения бюджетных ассигнований.
2. Министерству финансов Забайкальского края внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов и подготовить предложения о внесении соответствующих изменений в Закон Забайкальского края от 24 декабря
2024 года № 2446-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» в части перераспределения бюджетных ассигнований в сумме 32 941 000 (тридцать два миллиона девятьсот сорок один) рубль 00 копеек согласно приложению к настоящему постановлению.

Исполняющий обязанности
председателя Правительства
Забайкальского края		   		                                               А.И.Кефер
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Забайкальского края

ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований в целях финансового обеспечения мероприятий, связанных с мерами социальной поддержки, в оказании медико-социальной помощи и лекарственном обеспечении участников специальной военной операции в 2025 году

	№ п/п
	Наименование
	Код
ведомства
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма (рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Министерство здравоохранения Забайкальского края
	003

	32 941 000,00

	1.1
	Мероприятия, направленные на оказание медицинской помощи по зубному протезированию отдельных категорий граждан
	003
	09
	01
	164021347Б
	612
	269 976,00

	1.2
	Мероприятия, направленные на оказание медицинской помощи по зубному протезированию отдельных категорий граждан

003

09

01

164021347Б

622

67 494,00

	1.3
	Мероприятия, направленные на оказание медицинской помощи по зубному протезированию отдельных категорий граждан
	003
	09
	02
	164021347Б
	622
	337 470,00

	1.4
	Мероприятия, направленные на оказание медицинской помощи по зубному протезированию отдельных категорий граждан
	003
	09
	02
	164051347Б
	622
	1 721 060,00

	1.5
	Мероприятия, направленные на обеспечение отдельных категорий граждан лекарственными препаратами и медицинскими изделиями в соответствии с перечнями, установленными постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июля 1994 г. № 890
	003
	09
	02
	164140358Б
	323
	30 545 000,00

	2.
	Министерство труда и социальной защиты Забайкальского края
	009

	-32 941 000,00

	2.1
	Социальная помощь отдельным категориям граждан
	009
	10
	03
	880000232Б
	244
	-32 941 000,00

____________________________________________

image1.emf